ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢI BỈNH Độc lập " Tự do - Hạnh phúc

Số; 2^ /QĐ-UBND Thái Bình, ngày2Ỉ) thảng 02ĩỉăm 2025
QUYẾT ĐỊNH

về việc cho Công ty cổ phần Đầu tư Vitasco thuê đất
tại Khu công nghiệp Tiên Hải thuộc địa giói hành chính xã Đông Cơ, huyên

Tiền Hải để sử dụng vào mục đích làm Nhà máy sản xuất nước khoáng,
nước khoáng chanh leo và sản xuất rưọ*u

ỮY BAN NHÂN DẲN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tố chức chỉnh quyền địa phương ngày Ỉ6/9/2015; Luật sửa
đôi, bô sung một sô điêu của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tô chức chính
quyên địa phương ngày 22/ỉ 1/2Ồ19;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, hổ sung một sổ điều
của Luật Đât đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bât động sản và Luật các tô
chức tín dụng ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định sổ ỉ02/2024/NĐ-CPngày 30/7/2024 của Chỉnh phủ quy
định chi tiết thi hành một sỗ điều của Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình sỗ
56/TTr~STNMT ngày 17/02/2025,

QUYẾT ĐỊNH:
VVPĐiều 1. - Thu hồi 13.979,2 đất của Công ty cổ phần BB Vital

Holdings tại Khu công nghiệp Tiền Hải thuộc địa giới hành chính Đông Cơ,
huyện Tiền Hải.

- Cho Công ty cổ phần Đầu tư Vitasco (Mã số doaiứi nghiệp:
0107239009, do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố
Hà Nội cấp lần đầu ngày 11/12/2015, thay đổi lần thứ 5 ngày 02/7/2024) thuê
13.979,2 đất tại Khu công nghiệp Tiền Hải thuộc địa giới hành chính Đông
Cơ, huyện Tiền Hải.

Mục đích sử dụng đất: Làm Nhà máy sản xuất nước khoáng, nước khoáng
chanh leo và sản xuất rượu (Đất Khu công nghiệp - SKK).

Thời hạn sử dụng đất: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực ứii hành đến
hết ngày 13/5/2063.

Vị trí, ranh giới khu đất xác định theo Tờ trích lục bản đồ địa chính số 06-
2024, tỷ lệ 1:1.000 do Vãn phòng Đãng ký đất đai Thái Bình lập ngày
02/12/2024.

Hĩnh thức cho thuê đất: Nhà nước cho ứiuê đất trả tiền thuê đất hằng năm.

Phương ứiức cho thuê đất: Không đấu giá quyền sử dụng đất, không đấu
thâu lựa chọn nhà đâu tư thực hiện dự án có sử dụng đât.

(Thu hồi đất do chấm dứt dự án đầu tư theo quy định của pháp luật về đầu
tư quy định tại điểm d khoản 1 Điều 82 Luật Đất đai năm 2024 cho người nhận
chuyên nhượng tài sản gắn liền với đất thuê theo quy định tại khoản 2 Điều 35
Nghị định so 102/2024/ĩ®-CP ngày 30/7/2024 của Chính phu).

+ Giá đất tính tiền thuê đất phải nộp đối vái diện tích đất thuê đất trả tiền
hàng năm là: 1.120.000 đồng/m^ (Tiền thuê đất phải nộp sau thời gian miễn tiền
thuê đât được xác định theo đơn giá thuê đât hàng năm tại thời điêm băt đâu
phải nộp tiền thuê đất).

Tiền thuê đất: Miễn tiền thuê đất 14 nãm kể từ ngày Quyết định này có
hiệu lực (miễn tiền thuê đất 12 tháng trong thời gian xây dựng cơ bản; miễn tiền
thuê đất 13 năm sau thời gian miễn tiền thuê đất của thời gian xây dựng cơ bản).

Điều 2. Giao:
1. Trung tâm Phục vụ hành chính công của tính: Hướng dẫn Công ty cồ phần

Đâu tư Vitasco kê khai thực hiện nghĩa vụ tài chính theo quy đinh của pháp luật.
2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:
- Chỉ đạo Vãn phòng Đăng ký đất đai Thái Bình chuyển thông tin địa chính

thửa đất cho cơ quan Thuế và chỉnh lý hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai;
- Ký họp đồng ữiuê đất với Công ty cổ phần Đầu tư Vitasco;
- Chủ ừì cùng Ban Quản lý Khu kinh tế và các Khu công nghiệp tỉnh,

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Tiền Hải, ủy ban nhân dân xã Đông Cơ
xác định cụ thể mốc giới bàn giao đất trên thực địa cho Công ty cổ phần Đầu tu'
Vitasco.

3. Cục Thuế tỉnh: Theo dõi, giám sát việc thực hiện miễn tiền thuê đất của
người sử dụng đất; ừường họp phát hiện vi phạm các quy định được miễn thì
thực hiện xử lý theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và

Môi trường, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế và
các ĩGiu công nghiệp tỉnh, Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện Tiền Hải, Chủ
tịch ủy ban nhân dân xã Đông Cơ, người đại diện theo pháp luật của Công ty
Cô^ phân BB Vital Holdings, ngượi đại diện theo pháp luật của Công ty cổ
phân Đâu tư Vitasco; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./, /u
Nơi Iiỉíận:
-Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tinh;
- Trung tâm PVHHC;
-LưuVT,NNTNMT. ^

N]»N DÀN
.  "iirT,., .TT n

mcH
^2 / ãy

ĩ
s^'

sỉtạíVan Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T15:12:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!